
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 февраля 2023 года № 111-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок финансового обеспечения мероприятий 
по содействию занятости населения и в сфере занятости населения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 ноября 2022 года № 2159 «О внесении изменений в государственную 
программу Российской Федерации «Содействие занятости населения», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок финансового обеспечения мероприятий по 
содействию занятости населения и в сфере занятости населения, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 24 февраля 2012 года № 53-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 после слов «при реализации» дополнить 
словами «отдельных мероприятий»;

2) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Повышение эффективности службы занятости в рамках реализации 

отдельных мероприятий регионального проекта «Содействие занятости», 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Содействие занятости», входящего в состав национального проекта 
«Демография», включающее в себя расходы на реализацию следующих 
направлений:

а) проведение ремонта зданий Учреждений;
б) оснащение и приведение к единому фирменному стилю зданий и 

помещений Учреждений;
в) создание централизованной системы управления Учреждениями;
г) внедрение требований стандартов по осуществлению полномочий в 

сфере занятости в деятельность Учреждений;
д) увеличение мотивации работников Учреждений;
е) обучение работников Учреждений.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Иркутской области

Правительства

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

